



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 августа 2016 г.
г. Орёл

№ *324*

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Орловской области

В целях поддержания нормативной правовой базы Орловской области в актуальном состоянии Правительство Орловской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Орловской области от 1 марта 2012 года № 67 «Об организации обучения населения Орловской области по вопросам гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» следующие изменения:

1) в преамбуле:

а) слова «Закона Орловской области от 9 марта 2006 года № 588-ОЗ» заменить словами «Закона Орловской области от 10 ноября 2015 года № 1866-ОЗ»;

б) слова «единой государственной политики в области обучения населения» заменить словами «единой государственной политики в области подготовки населения»;

2) абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Примерную программу обучения должностных лиц и специалистов гражданской обороны и Орловской областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в бюджетном учреждении Орловской области дополнительного профессионального образования «Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Орловской области» (далее – Примерная программа обучения должностных лиц и специалистов ГО и ОТП РСЧС) согласно приложению 1;»;

3) абзацы первый и второй пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2. Департаменту образования Орловской области:

1) на основе Примерной программы обучения должностных лиц и специалистов ГО и ОТП РСЧС разработать учебные программы обучения соответствующих категорий в бюджетном учреждении Орловской области

дополнительного профессионального образования «Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Орловской области» (далее – УМЦ по ГОЧС);»;

4) в пункте 4:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«4. Рекомендовать Главному управлению МЧС России по Орловской области организовать надлежащий контроль:»;

б) в абзаце втором слово «обучения» заменить словом «подготовки»;

5) в приложении 1:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Примерная программа обучения должностных лиц и специалистов гражданской обороны и Орловской областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в бюджетном учреждении Орловской области дополнительного профессионального образования «Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Орловской области»;

б) в разделе 1:

в абзаце первом и далее по тексту слова «бюджетном образовательном учреждении Орловской области дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Орловской области» заменить словами «бюджетном учреждении Орловской области дополнительного профессионального образования «Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Орловской области»;

в абзаце пятом слова «руководителем Департамента образования и молодежной политики Орловской области» заменить словами «членом Правительства Орловской области – руководителем Департамента образования Орловской области»;

в) в таблице 1 раздела 2 и далее по тексту слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов»;

г) в разделе 3:

в абзаце восьмом слово «простейшие» исключить;

абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«Тема 4: «Организационные основы ГО и защиты населения и территорий от ЧС на территории Орловской области.»»;

б) в приложении 2:

а) в разделе 1:

в абзаце седьмом слова «бюджетном образовательном учреждении Орловской области дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Орловской области» заменить словами «бюджетном учреждении Орловской области дополнительного профессионального образования «Учебно-методический

центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Орловской области»;

в абзаце девятом и далее по тексту слова «при ведении военных действий, вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах, вследствие этих конфликтов»;

б) в разделе 11 таблицы 3 раздела 2 слово «приведение» заменить словами «при введении»;

7) в разделе 1 приложения 3:

а) в абзаце первом и далее по тексту слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов»;

б) в абзаце четвертом слова «бюджетном образовательном учреждении Орловской области дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Орловской области» заменить словами «бюджетном учреждении Орловской области дополнительного профессионального образования «Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Орловской области»;

8) в разделе 1 приложения 4:

а) в абзаце первом и далее по тексту слова «ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «военных конфликтах или вследствие этих конфликтов»;

б) в абзаце четырнадцатом слова «бюджетном образовательном учреждении Орловской области дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Орловской области» заменить словами «бюджетном учреждении Орловской области дополнительного профессионального образования «Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Орловской области».

2. Внести в постановление Правительства Орловской области от 12 февраля 2014 года № 39 «О силах и средствах Орловской областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Государственному казенному учреждению Орловской области «Отряд аварийно-спасательной и противопожарной службы» обеспечить автоматизированный учет, хранение и обновление Перечня.»;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Губернатора и Председателя Правительства Орловской области А. Ю. Бударина.»;

3) в приложении:

а) в разделе 1:

в абзаце девятом слова «филиала открытого акционерного общества «МРСК Центра» – «Орелэнерго» заменить словами «филиала публичного акционерного общества «МРСК Центра» – «Орёлэнерго»;

в абзаце десятом слова «Орловского филиала открытого акционерного общества «Ростелеком» заменить словами «Орловского филиала публичного акционерного общества «Ростелеком»;

в абзаце одиннадцатом слова «открытого акционерного общества «Газпром газораспределение Орел» заменить словами «акционерного общества «Газпром газораспределение Орел»;

б) дополнить абзацем следующего содержания:

«федеральное государственное казенное учреждение «Специализированная пожарно-спасательная часть федеральной противопожарной службы по Орловской области.».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Губернатора и Председателя Правительства Орловской области А. Ю. Бударина.

Исполняющий обязанности Председателя
Правительства Орловской области



А. Ю. Бударин